
اخبار كشور

در چهاردهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت رونمایی شد
تقریظ رهبر معظم انقلاب 

بر کتاب »خاتون و قوماندان«
چهاردهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت همراه با رونمایی از تقریظ 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بر کتاب »خاتون و قوماندان« توسط مؤسسه  

پژوهشی ـ فرهنگی انقلاب اسلامی در مشهد برگزار شد.
چهاردهمین پاسداشــت ادبیات جهاد و مقاومت همراه با انتشــار تقریظ رهبر 
معظم انقلاب بر کتاب »خاتون و قوماندان« توسط مؤسسه  پژوهشی-فرهنگی انقلاب 

اسلامی در مشهد برگزار شد.
متن تقریظ رهبر معظم انقلاب اسلامی بر این کتاب به شرح زیر است:

بسمه تعالی
ســلام خدا بر شهید عزیز علیرضا توسّــلی، مجاهد مخلص فداکار و بر همسر 
پرگذشت و صبور و فرزانه  او خانم امّ البنین. حوادث مربوط به مهاجران افغان را که 
در این کتاب آمده است از هیچ منبع دیگری که به این اندازه بتوان به آن اطمینان 
داشــت دریافت نکرده ام. برخی از آنها جداً تاثرانگیز است، ولی از سوی دیگر حرکت 

جهادی فاطمیون افتخاری برای آنها و همه  افغانها است. دی ۱۴۰۱
این مراســم روز جمعه ۲۲ اردیبهشــت ۱۴۰۲ و همزمان با دهمین ســالگرد 
تأسیس لشکر فاطمیون در مشــهد مقدس برگزار شد. کتاب »خاتون و قوماندان« 
روایت زندگی خانم ام البنین حسینی، همسر شهید علیرضا توسلی فرمانده برجسته 
و پرافتخار  لشــکر فاطمیون اســت که در ۳۳۶ صفحه به قلم خانم مریم قربانزاده 
نوشته و توسط نشر ســتاره ها چاپ و منتشر شده است.  پیش از این دفتر حفظ و 
نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی در برنامه های جداگانه ای از نویسندگان و راویان 
کتاب های »نورالدین پسر ایران«، »پایی که جا ماند«، »لشکر خوبان«، »من زنده ام«، 
»آن بیست و ســه نفر«، »وقتی مهتاب گم شد، گلستان یازدهم، دختر شینا«، »آب 
هرگز نمی میرد«، »فرنگیس«، »در کمین گل سرخ«، »مربع های قرمز«، »عصرهای 
کریسکان«، »تنها گریه کن«، »حوض خون« و »مهاجر سرزمین آفتاب« تقدیر نموده 

و یادداشت ها و تقریظ های رهبر انقلاب اسلامی بر این کتاب ها را منتشر کرده بود.
انتشار ۲ کتاب تفسیری جدید از رهبر انقلاب

انتشــارات انقلاب اســلامی به تازگی دو عنوان کتاب »تفسیر سوره منافقون« 
و »تفسیر سوره صف« را از مجموعه تفاسیر قرآن رهبر معظم انقلاب منتشر کرد.

 انتشــارات انقلاب اســلامی در ســی و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب تهران 
بــا ۲7 عنوان اثر جدید حضور خواهد داشــت. از جمله ایــن آثار می توان به کتاب 
»خون آورد«  اشــاره کرد؛ مشــروح گفت وگوی ســه جانبه  حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدظله العالی(، شهید آیت الله مرتضی مطهری و مرحوم دکتر علی شریعتی 
در سال ۱۳55 که همزمان با تاسوعای حسینی درباره  قیام و انقلاب امام حسین)ع( 

انجام شده است.
  همچنین انتشارات انقلاب اسلامی در این دوره از نمایشگاه، کتاب جدیدی را 
با محوریت شــخصیت و سیره حضرت زهرا)س( در کلام رهبر معظم انقلاب عرضه 
می کند. این اثر که با عنوان »حقیقت عظیم« منتشر و به تازگی رونمایی شده است، 
مروری اســت بر سیر بیانات رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
مدظله از ســال ۱۳5۱ در تبیین »شخصیت حضرت فاطمه سلام الله علیها«، »ابعاد 
زندگــی ظاهری و فضایل عملی حضرت فاطمه ســلام الله علیها«، »مقامات معنوی 
حضرت فاطمه ســلام الله علیها« ،» برکات حضرت فاطمه سلام الله علیها«، »نمونه و 
الگو بودن حضرت فاطمه ســلام الله علیها«، »وظیفه ی ما نسبت به حضرت فاطمه 
سلام الله علیها« ،»انقلاب اســلامی و حضرت فاطمه سلام الله علیها« و »زن از دیدگاه 
اســلام و غرب«.   از دیگر آثاری که انتشارات انقلاب اسلامی در این دوره نمایشگاه 
برای نخستین بار عرضه می کند، دو اثر از مجموعه تفاسیر رهبر معظم انقلاب است که 
با تأکید بر سوره »منافقون« و سوره »صف« منتشر شده اند. پیش تر انتشارات انقلاب 
اسلامی چهار اثر از مجموعه تفاسیر رهبر معظم انقلاب را منتشر کرده بود: »تفسیر 
سوره حمد«، »تفسیر سوره جمعه«، »تفسیر سوره حشر« و »تفسیر سوره ممتحنه«.

 »زندگی این جاست« شامل کوتاهه هایی از زندگی آیت الله سیّدجواد خامنه ای)ره(، 
»مجســمه« شــامل روایت حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّ ظلّه العالی( از دوران 
شاهنشاهی و کتاب »صراط« با موضوع سیاست  فهمی و سیاست ورزی در اندیشه  حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّ ظلّه العالی( به قلم ابراهیم برزگر از دیگر آثار جدیدی است 

که این ناشر در سی و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب تهران عرضه می کند.
آغاز ساخت اولین شهرک تلویزیونی در سنندج

کلنگ احداث شهرک تلویزیونی»سنه دژ« در سنندج با حضور رئیس رسانه ملی 
به زمین زده شــد. در مراسمی که عصر روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه دراطراف 
شهر ســنندج برگزار شد ، پیمان جبلی رئیس  ســازمان صداوسیما و زارعی کوشا 
استاندار کردستان کلنگ احداث اولین شهرک تلویزیونی بنام »سنه دژ« را در شمال 
غرب کشور و در حومه سنندج به زمین زدند، فاز اول این پروژه در 7 هکتار و فاز دوم 

آن نیز در ۳۰ هکتار به بهره برداری خواهد رسید. 
پیمان جبلی رئیس  ســازمان صداوسیما در این مراســم ابراز امیدواری کرد، با 
احداث این شهرک ، زمینه و بستر مناسب برای ساخت برنامه و سریال های مختلف 
برای نمایش هرچه بیشتر و بهتر فرهنگ و تاریخ این سرزمین با عظمت ایجاد شود.

وی همچنین از تولید سه سریال درباره کردستان در سال جاری خبر داد.
مراسم تشییع پیکر »حسین زمان« برگزار شد

 مراســم تشییع پیکر حســین زمان ـ خواننده موســیقی پاپ ـ صبح جمعه 
)۲۲ اردیبهشــت( در قطعه هنرمندان بهشــت زهرا)س( برگزار شــد.  به گزارش 
ایســنا، این مراسم با حضور اعضای خانواده، نزدیکان و دوستان و همچنین جمعی 
از علاقه مندان این هنرمند عرصه موســیقی همراه بود. در پی این مراسم، پیکر این 
خواننده در جوار هنرمندانی چون شهرام عبدلی )بازیگر(، محمدرضا الوند )نویسنده 
تئاتر( و جلال مقامی )دوبلور( به خاک ســپرده شــد. خبر درگذشت حسین زمان، 
خواننده فقید موسیقی پاپ کشورمان صبح پنجشنبه )۲۱ اردیبهشت ماه( اعلام شد. 

او پس از طی دوره ای بیماری در سن ۶۴ سالگی درگذشت.
از کتاب زندگی شهید مدافع حرم سرلک رونمایی می شود

فرهنگســرای خاوران در آستانه سالروز شهادت امام جعفر صادق علیه السلام و 
با هدف گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای مدافع حرم، آیین رونمایی از کتاب »تل 
عزان« از انتشــارات نواندیشان را با مشــارکت کانون داستان نویسی واژه و با حضور 

خانواده شهید و جمعی از خانواده معظم شهدا برگزار می کند.
در این برنامه که روز یکشــنبه بیست و چهارم اردیبهشت ساعت ۱۶ در سالن 
اجتماعات فرهنگســرای خاوران برگزار می شــود با حضور نویســنده کتاب زلیخا 
فکوری فر و خانواده معظم شهید قدیر سرلک از کتاب »تل عزان« رونمایی می شود. 
پاسدار شــهید »قدیر سرلک« متولد ۱۳ شهریور ســال ۶۳ از شهدای مدافع حرم 
حضرت زینب)س( است که به صورت داوطلبانه عازم سوریه شد و در ۱۳ آبان سال 
9۴ در نبرد با تروریســت های  تکفیری داعش در تل عزان در حومه حلب به فیض 
شهادت نائل شد. کتاب »تل عزان« روایت داستان زندگی شهید سرلک از لحظه تولد 
تا دوران نوجوانی و جوانی و سپس دوران تحصیل و کار ایشان است که نیم نگاهی 
هم به روابط اجتماعی و خانوادگی شهید در جامعه داشته و صبر و تلاش مثال زدنی 

او را تا لحظه شهادت برای مخاطب بازگو می کند.
معاون سیما از عوامل برنامه »دی بی سی« تجلیل کرد

محســن برمهانی در مراسم تجلیل از عوامل برنامه »دی بی سی« یادآور شد که 
این برنامه در قالب طنز به شکلی هوشمندانه، ماهیت رسانه های معاند را افشا می کند.
معاون سیما در ادامه سفر خود به مشهد مقدس با حضور در محل ضبط برنامه 

»دی بی سی« ضمن عرض دست مریزاد و خداقوت از عوامل آن تجلیل کرد.
محسن برمهانی در جمع عوامل »دی بی سی« گفت: این برنامه که پیش تر توجه 
افراد را در فضای مجازی به خود جلب کرده بود، به همت شبکه دو بر بستر پخش 

تلویزیونی هم قرار گرفت تا مخاطبان گسترده ای بیننده آن باشند.
معاون ســیما با  اشاره به اینکه »دی بی ســی« یک گام جدی در جهاد تبیین 
بود،  اشــاره کرد: در شــرایطی که ما در اوج جنگ شــناختی هستیم این برنامه در 
قالب طنز با تکیه به متن خوب، هوشــمندانه ماهیت رسانه های معاند را افشا کرد و 
فریضه تبیین را به سهم خود به  انجام رساند. وی یادآور شد: خوشبختانه پس از این 
برنامه، برنامه های دیگری در شبکه دو با این رویکرد ساخته شد و پیش رفت. سلیم 
غفوری قائم  مقام معاونت ســیما نیز گفت: »دی بی سی« مصداق کار رسانه ای رو به 
جلو و آفندی در نقد رســانه های معاند، بوده و خوش درخشیده است. حتی بخشی 
که انقلابی هم نبودند از این هوشمندی و نقدی که این برنامه نسبت به رسانه های 
معاند داشت لذت می بردند و کار را دنبال می کردند. حامد بامروت نژاد مدیر شبکه دو 
در ادامه عنوان کرد: محافظت و مراقبت از اثری که دیده می شود سخت است و باید 
به گونه ای طراحی داشــت تا با همین قوت روی آنتن بماند و رشد کند. ان شاءالله با 
تلاش و پشتکاری که دارید کار زیبا و خلاقانه ای که انجام می دهید توسعه پیدا کند.
در پایان تهیه کننده و برخی از دست اندرکاران این برنامه ضمن  اشاره به پخش 
۳۶ قســمت از این مجموعه ۱۰۰ قسمتی از آنتن تلویزیون، درخصوص این تجربه 

کاری نکاتی را مطرح کردند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در جلسه شورای فقهی بانک مرکزی صورت گرفت

تأكید رئیس جمهور بر لزوم انطباق تمامی فعالیت های نظام بانکی 
بر موازین شرعی

دویست سال فتوای جهاد
علیه انگلیس

دفتر پژوهش های موسسه کیهان
»...اعلام فرمان قضا جریان حضرت سبحان و محکمات قرآن و امام زمان)عج( یا ایها الذین آمنوا 
جاهدوا الکفار و المنافقین و من یتولهم منکم فانه منهم. اعلان به هرکس و هرجا از فرق مســلمین ، 
خارج و داخل حتی بر نســوان و صبیان و ســلطان و فرمانفرما و قوام و اعراب و هرکس که لاف از 
مسلمانی می زند، واجب فوری و عینی است. خصوصا در این زمان امتحان کفر و ایمان، جهاد و دفاع 
این کفار حربی ابالیس انگلیس و اعوان ایشــان... و هرکس تخلف و تقاعد از این جنبش مجاهدین و 
از این جهاد اکبر و نهی از منکر نماید، کان تخلف از جیش اسامه و امام عصر )ع( نموده اعم از اینکه 
ملحق به جیش کفار بشود یا نشود، مرتد و خارج از اسلام است و مال و جان او، مال و جان مسلمانان 

است ولو قوام الملک باشد، چنان که شارع مقدس فرموده. 
اقل خدام الشریعهًْ المطهرهًْ عبدالحسین الموسوی...«۱

این فتوای قاطع جهاد از ســوی آیت الله سید عبدالحسین لاری، یکی از علما و مجتهدین بنام و 
مبارز تاریخ این سرزمین علیه تجاوز نیروهای انگلیسی به جنوب ایران و اذیت و آزار و تجاوز به مال 
و ناموس مردم در ۲۱ اردیبهشــت ۱۲97 برابر اول شعبان ۱۳۳۶صادر گردید که همه مسلمین اعم 
از زن و مرد و کوچک و بزرگ و شاه و رعیت و اقوام مختلف را در هرکجای سرزمین های اسلامی به 
جهاد فراخوانده و هرگونه تخلف و تساهل در مقابل این حکم را تخلف از سپاه امام زمان به شمار آورده 

و متخلف را مرتد و خارج از اسلام اعلام نمود. 
این حکم در شرایطی صادر شد که انگلیسی ها پس از درگیری با تنگستانی ها و شهادت رئیسعلی 
دلواری ، مقر فرماندهی و تحرکات نظامی خود را در جنوب ایران قرار داده و یک نیروی نظامی متشکل 
از فرماندهان انگلیسی، افسران باقیمانده ژاندارمری و مزدوران هندی و ایرانی را در صفر سال ۱۳۳5 

هجری قمری به نام پلیس جنوب تشکیل داده بودند.۲ 
آنها به بهانه برقراری امنیت، ظلم و ستم بسیاری را به مردم روا داشتند ، ولی در مقابل ، همچنان 
دولت مرکزی و به اصطلاح ملی گراها و شبه روشنفکران پیرامون آن در مقابل این نقض آشکار حاکمیت 
ملی بی تفاوت بوده و بعضا حتی به نیروهای اجنبی کمک هم می رساندند. اما عشایر و ایلات همچنان 
در مقابل این تجاوزات مقاومت کردند. تا اینکه نیروهای ارتش انگلیس به یکی از قبایل قشقایی به نام 

دره شوری حمله کرده و در غیاب مردان ایل، زنان و کودکان شان را به قتل رساندند.۳
در اینجا بود که آیت الله سید عبدالحسین لاری فتوای قاطع خود را برای جهاد علیه انگلیس صادر 
نمود و در پی آن نیروهای مجاهد عشایری شکست های پی در پی به نیروهای انگلیس وارد کرده و آنها 

را تا حد بسیاری وادار به عقب نشینی نمودند.
تلاش برای برپایی حکومت اسلامی

آیت الله ســید عبدالحسین لاری که به امر ولی فقیه زمانش یعنی میرزای شیرازی از نجف به لار 
مهاجرت نموده بود ، پس از تاسیس حوزه علمیه در آن شهر به تربیت طلاب و روحانیون آگاه و مبارز 
اقدام ورزید. او برای برپایی حکومت اسلامی به زمینه چینی آن از طریق درس و بحث و ترویج مباحث 

مربوطه در جامعه آن روز لارستان پرداخت. 
از طرف دیگر مقلدانش را به آموزش نظامی و تشکیل دسته جات مسلح، ترغیب نمود. گروه هایی 
که بعدها به »تفنگچیان سید لاری« و »چریک های فارس و سید لاری« مشهور شدند و در مبارزه و 
جهاد علیه اشغالگران انگلیسی بسیار موثر بودند. سرانجام آیت الله موسوی لاری فتوایی مبنی بر تغییر 

حکومت قاجار و برپایی حکومت اسلامی صادر کرد که در بخشی از آن آمده بود: 
»واجب است تبدیل سلطنت امویه قاجاریه به دولت حقه اسلامیه«.۴

ســپس به وسیله مردم و نیروهای مســلحی که از مدت ها پیش تدارک دیده بود علیه نیروهای 
انگلیسی و مزدوران داخلی آنها وارد جنگ و جهاد شد و خطه لارستان را از لوث وجود آنها پاک کرد 

و حکومت اسلامی را برپا ساخت.
او در لارســتان، احکام سیاسی و قضایی اسلامی را جاری نمود ، از دادن مالیات به شاهان قجری 
خودداری کرد و حتی تمبری با نام »پست ملت اسلام« چاپ نمود تا از تمبرهای قاجاری تشخیص 
داده شــود. حکومت اسلامی سید عبدالحسین از تشــکیلات اجرایی هم برخوردار شد و چنان که در 

اسناد تاریخی آمده است، در آن حکومت سکه ضرب شد و اسکناس هم چاپ و انتشار یافت. 
آیت الله لاری برای مقابله با ســلطه اقتصادی بیگانــه و به خصوص انگلیس و حمایت از کالاهای 
داخلی و تولیدات ملی، فتوایی مبنی بر تحریم کالاهای خارجی که نمونه هایش در داخل کشور تولید 

می شد، صادر کرد.
200 سال پیش، اولین فتوای جهاد علیه انگلیس

پیش از آیت الله شیخ عبدالحسین لاری نیز همواره در طول تاریخ این سرزمین، علما و روحانیت 
مبارز در مقابل هجوم و تجاوز اشغالگران ایستادگی کرده و پیشاپیش مردم مسلمان، آنها را دعوت به 

مقاومت و مبارزه علیه اشغال بیگانگان نمودند.
در سال ۱۲۴9 هجری قمری به دنبال گردن کشی حاکم هرات )یکی از شهرهای استان خراسان 
آن زمان( عباس میرزا مامور تنبیه وی شد و غائله را خواباند ، ولی به همین بهانه ناوگان جنگی بریتانیا، 

جنوب کشور را محاصره کرد و سربازانش را در سواحل ایران پیاده کرد. 
در مقابــل بی عملی و انفعــال دولت وقت و کارگزاران محلی حکومــت در برابر این تجاوز، تنها 
آیت الله شیخ حسن مجتهد آل عصفور، از علمای بوشهر بود که مردم این شهر را به سرکردگی باقرخان 

تنگستانی به مقابله با اشغالگران انگلیسی فراخواند و همراه آنها به نبرد برخاست.5
همه علمای شهرهای ایران به میدان جهاد آمدند

بار دوم در زمان ناصرالدین شــاه، باز هم انگلیس به بهانه هرات، جزیره خارک و شــهر بوشهر را 
اشغال کرد و لشکری هم به سوی خرمشهر گسیل داشت. خبر حمله انگلیس به خاک کشور هرچند 
برای دولت ایران اهمیت نداشــت که حتی حاکمان و دست نشاندگان محلی این دولت با اشغالگران 
خارجی دســت همکاری دادند، اما مجددا علما به صحنه آمدند و آنچنان که مولف »ناســخ التواریخ« 

می نویسد:
»...علما و مجتهدین که در ترویج دین، جان و جاه را مکانت خاک راه نگذارند، در حوزه محراب 

و عرشه منبر، مردم را مخاطب داشتند و به تحریض جنگ هماهنگ فرمودند...«۶
به این ترتیب علمای شــهرهای مختلف هر یک طوماری نگاشتند و خود و پیروان شان به جهاد 

علیه اشغالگران انگلیسی برخاستند. 
امــا ســومین تهاجم ارتش بریتانیا علیه خــاک ایران در اوایل جنگ جهانــی اول اتفاق افتاد و 
انگیسی ها در همان ابتدای جنگ، به بهانه حفاظت از پالایشگاه نفت ایران و انگلیس در آبادان به سوی 
اروندرود حرکت کردند و آبادان را اشغال نمودند. سپس به بهانه حفظ خطوط لوله نفت، اهواز را نیز 

به اشغال خود درآورده و برای حفظ تاسیسات مخابراتی، بوشهر را نیز تصرف کردند.
در پــی تجاوز انگلیس به جنــوب ایران و تصرف بخش بزرگی از خاک کشــور، بنادر و مناطق 
نفت خیز و در مقابل سکوت و مماشات دولت مرکزی، اعلام عام جهاد مراجع در عتبات عالیات بر ضد 
نیروهای انگلیسی و پیشتازی مجتهدین محلی موجب یک قیام ملی و افتخارآفرین در تاریخ معاصر 
این ســرزمین علیه بیگانه و بیگانه پرستی گشت. آن هم در دورانی که باز نیروهای به اصطلاح ملی و 

شبه روشنفکر یا در سکوت مرگبار فرو رفته بودند و یا با اشغالگران همکاری می کردند.
فتوایی که رئیسعلی دلواری را به شوق آورد

در این میان آیت الله شیخ محمدحسین برازجانی بر ضد نیروهای تجاوزگر انگلیسی اعلام جهاد 
کرد و به رهبری ستاد جنگ پرداخت. وی مجتهد برازجان و طرف اعتماد اهالی دشتی و دشتستان 
و جنوب ایران بود. پس از وصول حکم جهاد از طرف علمای عراق ، معظم له نیز فتوای جهاد داد و با 

رؤسای مجاهدین متحد شد و در راه مدافعه از وطن سخت کوشید. 
در پی این مجاهدت ، سِــر پرسی کاکس، کنسول انگلیس در بوشــهر نامه اخطارآمیزی به وی 
مخابره کرد که با پاســخ هوشمندانه و شــجاعانه آیت الله برازجانی مواجه شد. پاسخ عالمانه مجتهد 
برازجان ، طنین امید در دل های مشتاقان جهاد ایجاد کرد ، چنان که رئیسعلی کدخدای جوان و متدین 
دلوار از روستاهای بوشهر چنان تحت تاثیر قرار گرفت که طی نامه ای به مجتهد کازرون ضمن تجلیل 

و تحسین از جوابیه او به کنسول انگلیس، از وی اذن جهاد خواست.
ســرانجام پس از آنکه نیروهای انگلیسی خانه حاج علی تنگســتانی را به توپ بستند و اموال و 
دارایی اش را مصادره و چند تن از بستگانش را به قتل رساندند، علمای دشتی و دشتستان مثل شیخ 
محمدحســین برازجانی و سید مرتضی اهرَمی ، اعلان جهاد کردند. به دنبال فتوای جهاد علما ، ۳ تن 
از خوانین متدین و شجاع به نام های رئیسعلی خان دلواری، زائرخضرخان اهرَمی و شیخ حسین خان 
چاکوتاهی به دستور مجتهد برازجان متحد شدند و نیروهای خود را علیه ارتش بریتانیا سازماندهی 

کردند. 
نیروهای انگلیسی بندر بوشهر را به اشغال خود درآوردند و حاکم ایرانی بوشهر را دستگیر کرده 
پرچم ایران را پایین آورده و لگدمال کردند. تمام اداره های دولتی را تصرف نموده، ژاندارم های ایرانی 
را خلع سلاح و بیرون کردند و با اعلام حکومت نظامی چند نفر از مخالفین انگلیس را دستگیر و به 

همراه نماینده دولت به صورت تبعیدی به هند فرستادند. 
اینچنین بود که مجاهدین بوشــهر به سرکردگی رئیسعلی دلواری بنا بر فتوای علما به مقاومت 
در مقابل اشغالگری نیروهای بریتانیا روی آوردند و برگی زرین در مجاهدت های تاریخ این سرزمین 

برجای گذاردند.
___________________________

۱- روح الله حســینیان- چهارده قرن تلاش شیعه برای ماندن و توســعه- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- تهران- 
۱۳9۱   ۲- همــان   ۳- همان   ۴- فتوکپی حکم جهاد آیت الله العظمی ســید عبدالحســین لاری- دفتر امام 
جمعه جهرم.   5- فارسنامه ناصری- جلد اول- ذکر وقایع سال ۱۲5۴ قمری- صفحه 77۶   ۶- ناسخ التواریخ- 

محمدتقی لسان الملک سپهر- به اهتمام جمشید کیان فر- انتشارات اساطیر

انفاق ریاکارانه
»)افراد متکبر و خودبین( کسانی هستند که اموال خود را برای نشان دادن 
به مردم و از روی ریا و خودنمایی انفاق می کنند و )نه به خاطر خدا( زیرا آنها 
به خداوند و روز آخرت ایمان و اعتقاد ندارند! و کسی که شیطان یار و همدم 

او باشد، پس شیطان چه یار و همدم بدی است.«
نساء- 38

در پرتو وحی

عارف واصل، آیت الله ملاحســینقلی همدانی)ره(: 
 فقط شــب زنده داران هســتند کــه به مقاماتــی نایل

می شوند.

سالگرد درگذشت آیت الله سید عبدالحسین موسوی لاری

سرویس ادب و هنر-
سی و چهارمین نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران در مصلی امام خمینی)ره( روزهای پررونقی 
را سپری می کند؛ سخنگوی نمایشگاه از غافلگیری 
کتابفروشان از اســتقبال مردم خبر داده است و 
تا دیروز مبلغ 21 میلیــارد و 400 میلیون تومان و 
تعداد 187 هزار نسخه کتاب به فروش رفته است. 
ناشــران کشورهای  و  فرهنگی  مقامات  همچنین 
مختلف با حضور در این نمایشگاه، از  اشتیاق برای 

مراوده با عرصه نشر ایران صحبت می کنند.
دومین نشســت خبری نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران دیروز با حضور علی رمضانی سخنگوی نمایشگاه در 
ســتاد اجرایی نمایشگاه کتاب برگزار شد. در این نشست 
رمضانی به بیــان آماری از فروش نمایشــگاه تا روز دوم 
پرداخت و گفت: آمار فروش تا ساعت ۱۳ روز جمعه مبلغ 
۲۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان است که از این مبلغ ۱5 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون برای ناشــران و مبلغ ۶ میلیارد و 

۱۰۰ میلیون برای کتابفروشان است.
وی ادامــه داد: تا ســاعت ۱۳ روز جمعه تعداد ۱٨7 
هزار نسخه کتاب به فروش رفته است. رقم فروش نسبت 
به سال قبل افزایش داشــته و تعداد نسخه های فروخته 
شده هم افزایش داشته اســت. روز گذشته اعلام کردیم 
که شاهد افزایش 5۰ درصدی فروش کتاب در نمایشگاه 

هستیم.
رمضانی اضافه کرد: شــاهد حضــور خانوادگی مردم 
در نمایشــگاه هســتیم که از بخش های مختلف استفاده 
می کنند. پیش از بازگشــایی نمایشــگاه، مردم در مسیر 
بودند. مردم توجه داشــته باشــند که ســاعت آغاز کار 
نمایشــگاه ۱۰ صبح اســت، البته روز جمعــه هم مانند 
پنجشنبه ساعت فعالیت نمایشگاه یک ساعت بیشتر است 
و هفته بعد هم در روزهای پنجشنبه و جمعه همین طور 

خواهد بود.
سخنگوی نمایشگاه کتاب افزود: احتمالاً روز سه شنبه 
۲۶ اردیبهشت ماه مصادف با سالروز شهادت امام صادق)ع( 
که تعطیل است، ممکن است تغییری در ساعت برگزاری 
نمایشگاه داشته باشیم که متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

وی با  اشاره به اســتقبال مردم از نمایشگاه ها اظهار 
داشت: کتابفروشی ها نســبت به حضور و استقبال مردم 
از نمایشــگاه غافلگیــر شــدند و اعلام می کننــد که در 
کتابفروشــی های خود را نیمه بســته کردنــد تا بتوانند 

پاسخگوی استقبال مردم در نمایشگاه باشند.

رشد ۶۰ درصدی بازدید و فروش نمایشگاه کتاب
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از افزایش ۶۰ درصدی 
بازدید و فروش نمایشــگاه کتاب نسبت به سال قبل خبر 

داد.
محمدمهــدی اســماعیلی وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در بازدید از سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتــاب تهران در گفت وگو با فارس از رشــد چشــمگیر 
اســتقبال مردم خبر داد و گفت: بخش بین الملل امسال 
بازدیدکنندگان زیادی داشــته و بخش فروش محصولات 
هم این دوره نســبت به سال گذشته با رشد ۶۰ درصدی 

مواجه است.
وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی اظهار داشــت: 
خوشبختانه امسال با درنظر گرفتن تمهیدات و تجهیزات 
لازم هیچ گونه کمبود و مشکلی نداشتیم و انتظار می رود 
روند اســتقبال و مشارکت کشــورها در بخش بین الملل 
جشــنواره کتاب امســال یک رکــورد تاریخــی را برای 

کشورمان به ارمغان بیاورد.
فرصتی برای مراودات بین المللی در عرصه نشر

تاجیکستان، مهمان ویژه سی و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران است و به همین مناسبت هم روز 
گذشــته، نشست »چشــم انداز تعاملات فرهنگی ایران و 

تاجیکستان« در سرای ملل نمایشگاه برگزار شد.
در ابتدای این نشســت، یاســر احمدوند با  اشاره به 
افتتاح همزمان بخش بین الملل سی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران و غرفه کشــور تاجیکستان گفت: 

این نمایشــگاه زمینه حضور گروه خوبــی از هنرمندان 
تاجیکستان را فراهم کرد که ظرف یکی دو روز آینده در 
نمایشگاه حاضر خواهند بود. توجه بیشتر به انتشار کتاب 
توسط نویسندگان تاجیک در ایران و متقابلا انتشار کتب 
ایرانی در تاجیکستان را می توان از مهم ترین دستاوردهای 

این سفر و این اتفاق بیان کرد.
 در ادامــه نشســت زلفیه دولــت زاده، وزیر فرهنگ 
تاجیکســتان با تشــکر از وزیر فرهنگ و ارشاد جمهوری 
اســلامی ایران و ضمن تقدیر از استقبال گرم و پذیرایی 
صمیمانه از هیئت ناشــران و اهل ادب و هنر تاجیکستان 
گفت: فضای نمایشگاه بین المللی کتاب ایران درواقع برای 
ناشران، مولفان، محققان، شاعران، نویسندگان و مدیران، 
رشــد طرح و نشر این فرصت را فراهم آورده است که در 
راستای رشد همکاری های سودمند و تبادل تجربه مفید 
اقدام های عملی بیشــتری انجام دهند. نمایشگاه امکانات 
و فرصت هایی را در اختیار ما قرار داده اســت که با چشم 
کتــاب و از میان ســطرهای کتاب یکدیگــر را ببینیم، 
بهترین مولفان را بشناســیم، بهترین تالیفات را انتخاب 
کنیــم، بهترین کتاب ها را برای عزیزان خویش به ارمغان 
ببریم، بهترین شــریکان را برای همکاری دعوت  نماییم و 
در اجرای رســالت اصلی خویش، ترغیب مردم به کتاب و 

فرهنگ، مهم ترین اقدامات را انجام دهیم.
در ادامه این نشســت محمدمهدی اسماعیلی؛ وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی با  اشاره به آغاز به کار نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران گفت: نمایشگاه را محل و محفلی 

برای افزایــش تعاملات فرهنگی، گســترش مهرورزی و 
دوســتی ها می دانیم. به همین دلیل در بخش بین الملل 
از حضور تعداد زیادی از ناشــران خارجی از کشــورهای 
مختلف روبه رو هســتیم و با افتخار از این عزیزان میزبانی 
می کنیــم. همین نگاه تعاملی را نیز به دیگر کشــورهای 
دوســت در منطقه داریم. منطقه خاورمیانه منطقه وسیع 
فرهنگی با یک تاریخ مشترک است و مرزهای گسترده ای 
دارد که بیش از چند هزار ســال ریشه در آداب و سنت ها 
و فرهنگ مردمان این منطقه دارد. چنین نمایشگاه هایی 
فضا را به سمت تعاملات بیشتر میان مردمان این منطقه 

پیش خواهد برد.
اما غیر از این نشست هم سایر شخصیت های خارجی 
حاضر در نمایشگاه کتاب تهران، از ظرفیت و کارکرد بالای 

این رویداد فرهنگی سخن می گویند. 
رئیس کتابخانــه »غازی  ازجمله، عثمــان لاویــچ؛ 
خسروبیگ« شهر سارایوو در بوسنی و هرزگوین و هیئت 
همراه در حاشــیه بازدید از نمایشگاه کتاب تهران ضمن 
تشــکر از دعوت مســئولان فرهنگی ایــران به ویژه نهاد 
کتابخانه های عمومی کشــور برای حضور در بزرگ ترین 
رویداد فرهنگی جهان، نمایشگاه کتاب تهران، بیان کرد: 
در مدتــی که تهران بودیم، تقریبا از تمامی کتابخانه های 
عمومی کشور ایران دیدن کردیم و برای ما جالب بود که 
جمهوری اسلامی ایران با ۳هزار و ٨۰۰ کتابخانه عمومی، 
وســیع ترین شبکه کتابخانه ای را در جهان اسلام دارد. ما 
آمادگی داریم تا با کتابخانه های عمومی کشــور ایران در 
زمینه های فرهنگی مشترک از جمله ترجمه و چاپ نسخ 
خطی و سایر آثار برتر همکاری کنیم. در همین راستا نیز 
اخیرا با نهاد کتابخانه های عمومی کشور ایران تفاهم نامه 
همکاری امضا کرده  ایم. در بازدید از کتابخانه های عمومی 
کشــور ۱۰ اثر از آثار نسخ خطی را که به صورت کاتالوگ 
آورده بودیم به عنوان هدیه به کتابخانه های ایران تقدیم 
کردیم. یک وبینار مشترک با همکاری نهاد کتابخانه های 
عمومی کشــور برای کتابداران ترتیــب دادیم و راه های 

مختلفی را نیز برای ارتباط بیشتر شناسایی کردیم.
النا پاولووا رئیس اتحادیه کتاب روسیه نیز درخصوص 
تبادل رایت با ناشــران کشــورهای دیگر از جمله ناشران 
ایرانی در نمایشگاه کتاب تهران نیز گفت: چنین برنامه ای 
در دســتور کار ما هست. برای آن باید برنامه ریزی کرد تا 
در بلندمدت نتایج خوبی حاصل شــود. در اقتصاد هم ما 
یک سری ارتباطات داریم که امیدواریم این برنامه محقق 

شود و این همکاری صورت بگیرد.

غافلگیری كتابفروشان از استقبال مردم در نمایشگاه كتاب تهران

شورای  اعضای  نشســت  در  رئیس جمهور 
فقهــی بانــک مرکــزی، ضمــن قدردانی از 
نقش آفرینــی و زحمــات اعضای این شــورا، 
بــر اهمیت کنشــگری فعال شــورای فقهی 
بانکی  بانک مرکــزی در اصلاح فرآیندهــای 

تاکید کرد.
در نشســت اعضای شــورای فقهی بانک مرکزی 
با آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، ابتدا حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر مصباحی مقدم رئیس شورا، گزارشی 
از عملکرد شــورای فقهی در دوره 5 ساله فعالیت ارائه 

کرد.
تدویــن دســتورالعمل های انطبــاق قراردادهای 
بانکی با موازین شــرعی، اســتقرار مسئولین نظارت و 
تطبیق شرعی در شبکه بانکی، اصلاح سازوکار امهال 
مطالبات بانکی در جهت انطباق با موازین اســلامی، 
طراحی الگوی مزدکار به جای کارمزد در قراردادهای 
قرض الحســنه و پیگیری حذف سود مرکب از وام های 

بانکــی از مهم ترین محورهای گزارش رئیس شــورای 
فقهی بانک مرکزی بود.

در ادامــه و پس از ارائه توضیحات لازم از ســوی 
رئیس کل بانک مرکزی و برخی دیگر از اعضای شورای 
فقهی، رئیس جمهور ضمن تشکر از اقدامات انجام شده 
به ویژه پیگیری حذف سود مرکب در تسهیلات بانکی 
و اســتقرار مسئولان نظارت در شــبکه بانکی، گفت: 
شورای فقهی در تحقق ماموریت بسیار مهم و حساس 
خویش باید یک نهاد پویا با کنشــگری فعال در عرصه 

بانکداری باشد.
رئیسی تاکید کرد: نظارت این شورا بر فعالیت ها و 
قراردادهای بانکی علاوه  بر نظارت شــکلی باید نظارت 
ماهوی و ماهیتی را نیز مدنظر قرار دهد تا شاهد انطباق 

ماهیت فعالیت های بانکداری با موازین شرعی باشیم.
رئیس جمهور با اعلام آمادگی دولت برای حمایت 
از تصویــب و اجرای قوانین متقن در نظام بانکداری و 
با اشاره به برنامه دولت برای اصلاح ساختار نظام بانکی 

گفت: باید در تصویب طرح های مجلس در مورد بانک 
مرکزی و نظام بانکداری تسریع شود.

آیت الله رئیسی تصریح کرد: بانک مرکزی و شورای 
فقهی در تعامل با یکدیگر تلاش کنند که تقویت اقتدار 
بانک مرکزی در نظارت و مدیریت بر بانک های کشور، 
پیش بینی ســازوکارهای لازم در جهــت رفع ناترازی 
بانک ها و انطباق تمامی فعالیت ها و قراردادهای بانکی 
با موازین شرعی، سه رویکرد اصلی قوانین جدید نظام 
بانکی باشــد تا موجبات رفع دغدغه های علما، مراجع 
و مشــتریان نظام بانکی به ویژه مردم متدین و فعالان 

اقتصادی فراهم شود.
رفع مشکلات اقتصادی مردم محور اصلی نشست سران قوا؛ 

لایحه دولت درباره مسکن بررسی شد
همچنین نشســت ســران قوا روز پنج شنبه)۲۱ 
اردیبهشــت( به میزبانی حجت الاســلام  غلامحسین 
محســنی اژه ای رئیس دستگاه قضا و با حضور آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و محمدباقر قالیباف 

رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
محور اصلی و کانونی نشست امروز سران قوا، حول 
موضوعــات مرتبط با راهکارهای تحقق عملی و عینی 
شعار سال )مهار تورم- رشــد تولید( و رفع مشکلات 
و مســائل اقتصادی و معیشــتی مردم به ویژه مسئله 

مسکن بود.
سران قوا در این نشست بر هم اندیشی و هم آوایی 
هر چه بیشــتر بخش های مختلف هر سه قوه در جهت 
کاهش تــورم و حمایت از رونق و رشــد تولید تاکید 

کردند.
موضوع مهار تورم و جنبه های مختلف آن و برنامه 
تنظیمــی دولت در این راســتا، از جمله مباحث مهم 

مطرح شده در جلسه امروز سران قوا بود.
ســران قوا همچنین در این جلسه ، مسئله مسکن 
و لایحه دولت در این زمینــه و همچنین نحوه اتخاذ 
تدابیر در مواجهه بــا ناهنجاری های اجتماعی را مورد 

بررسی قرار دادند.

دبیرکل حزب الله لبنان دیروز در ســخنانی به 
مناسبت هفتمین سالگرد شهادت یکی از فرماندهان 
حزب الله گفت:»در جریان جنگ جاری در غزه، دائماً 
با فرماندهان مقاومت در تماس هستیم و... از هیچ 

کمکی دریغ نمی کنیم.«
»ســید حســن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان، در 
آغاز ســخنرانی خود به مناسبت هفتمین سالگرد شهادت 
مصطفی بدرالدین از فرماندهان حزب الله لبنان شــهادت 
خضر عدنــان و نیز شــهادت فرماندهان جهاد اســلامی 
فلسطین را تسلیت گفت. وی به تمجید از شهید مصطفی 
بدرالدین )ســید ذوالفقار( پرداخت و به درک، ژرف نگری، 
بصیرت و تفکرات راهبردی این شــهید  اشاره کرد و گفت: 

بسیاری از فرماندهان ما از این ویژگی های برخوردارند.
وی در بخشی از سخنان خود گفت: »نبرد غزه مهم و 
تاثیرات آن محدود به غزه نخواهد ماند بلکه بر کل منطقه 
تاثیر دارد. مــا در تماس دائم با فرماندهی مقاومت در غزه 
هستیم و در کمک هر زمان مسئولیت ایجاب کند لحظه ای 
درنگ نخواهیم کرد. ما مراقب اوضاع و تحولات هستیم و تا 
حد ممکن کمک می کنیم و لکن در هر زمان که مسئولیت 
ما برای برداشــتن گام یا گام هایی ایجاب کند ان شــاءالله 

درنگ نخواهیم کرد.«
دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه افزود که معمولاً لبنان 
از تحــولات منطقه تاثیر می پذیرد و انســان باید با واقعیت 
رو به رو شــود و از آن فرار نکند. آن طور که مهر نوشــته، وی 
گفت: »آنانی که گمان می کردند که اسرائیل در لبنان ماندنی 
است و لبنان وارد دوره اسرائیلی شده است مشخص شد که 
در اشــتباه هستند و همه محاســبات آنها بر باد رفت زیرا بر 
اســاس محاسبات غلط استوار شــده بود. فرمانده ذوالفقار و 
همرزمانش از فهم عمیق و گسترده برخوردار بودند و گزینه و 
هدف درست را انتخاب کردند و این دستاوردها را رقم زدند.«

انگیزه نتانیاهو/ سکوت جامعه جهانی
نصرالله در ادامه گفت: »نتانیاهو جنگ کنونی در غزه را 

با ترور برادران در سرایا القدس و زنان و کودکان فلسطینی 
شروع کرد. متاسفانه شاهد سکوت جامعه جهانی هستیم. 
آمریکا مانع از محکومیت اسرائیل در شورای امنیت به خاطر 
شهادت زنان و کودکان در غزه می شود.« دبیرکل حزب الله 
لبنان افزود: »نتانیاهو اهدافی را از این جنگ دنبال می کند 
و آن احیــا و ترمیم بازدارندگی و فــرار از بحران داخلی و 
حل فروپاشــی ائتلاف دولتی و بهبود جایگاه سیاســی و 
انتخاباتی اش است...محاســبات نتانیاهو بــرای اقدام علیه 
جهاد اســلامی و هدف قرار ندادن دیگــر گروه ها و ایجاد 
فتنه در مقاومت ناکام ماند. اشغالگران به دنبال از بین بردن 
زیرساخت رهبری گردان های قدس و نابودی توان موشکی 
از طریق هدف قرار دادن فرماندهان آن هســتند. جنبش 
جهاد اسلامی با ترور فرماندهانش حکیمانه برخورد کرد و با 
فرماندهان گردان های قسام برای اتخاذ موضع واحد، رایزنی 
کرد. دشــمن منتظر واکنش جنبش جهاد اسلامی بود و 

هنگامی که برخورد آرام را دید آشفته شد.«
وی افــزود: »آرامش و حکمــت در اداره نبرد فرصت 
تحقق اهداف دشمن را از او گرفت. از نقاط قوت جنبش های 
مقاومت در فلســطین و منطقه این است که توان قوی در 
ترمیم سریع زیرساخت فرماندهی با سرعت دارند. با وجود 
ترور فرماندهان جنبش های مقاومت ضعیف نشده و قدرت 
آنها تحلیل نرفت و این خون های پاک توان حرکت به جلو 
به آنها داد. این ترمیم سریع گردان های قدس، اشغالگران را 
به وحشت  انداخت. رسیدن موشک ها به جنوب تل آویو و به 

قدس دشمن را به همه ریخت.«
بازدارندگی اسرائیل فروپاشیده

نصرالله تاکید کرد: »مقاومت در غزه توانست هدف 
دشــمن در ترمیم بازدارندگی را با شکست رو به رو کند. 
با وجود فشارهای میدانی و سیاسی، مقاومت فلسطین 
ضعیف نشــد. موضع مقاومت در غزه مستحکم است. 
آنچه تاکنون رخ داده است به دشمن فهمانده است که 
هر اقدام تروریستی بدون پاسخ نمی ماند و به رویارویی 

گسترده منجر خواهد شد. نتانیاهو نمی تواند به اسرائیلی 
دروغ بگویــد که قدرت بازدارندگی را بهبود بخشــیده 
اســت. قــدرت بازدارندگی اســرائیل در همه جبهه ها 

فروپاشیده است.«
به گفته دبیرکل محبوب حزب الله، نتانیاهو انگیزه های 
متعــددی برای این تجاوز دارد کــه مهم ترین آنها احیای 
بازدارندگی، فرار از بن بســت داخلی، مقابله با فروپاشــی 
ائتلاف کابینه و بهبود وضعیت سیاســی و انتخاباتی خود 
هستند...محاسبات نتانیاهو شکســت خورد، زیرا تصمیم 
بر این بود که جنبش جهاد اســلامی را از دیگر گروه های 
مقاومت جدا کند و در محیط مقاومت ایجاد نزاع کند. او به 
هیچ یک از اهداف خود نرسید... پاسخ به حملات اسرائیل، 
یکپارچه و متحد خواهد بود.... گروه های فلسطینی به ویژه 
جنبش های حماس و جهاد اسلامی به توافق رسیدند و به 
بنیامین نتانیاهو اجازه ندادند به هیچ یک از اهدافش برسد. 
وحدت گروه های فلســطینی، مانع از دسیسه فتنه انگیزی 

صهیونیست ها شد.
ســید حســن نصرالله این را هم گفت که رســیدن 
موشک های مقاومت به تل آویو و بیت المقدس قدس، رژیم 

 اشغالگر را غافلگیر کرد و به وحشت  انداخت..
پیروزی سوریه و مقاومت

نصرالله در ادامه به تحولات ســوریه هم پرداخت و 
گفت که ســوریه بر سر موضع خود ماند. بازگشت آن به 
اتحادیه عرب و دعوت از بشــار اسد رئیس جمهور سوریه 
برای شــرکت در نشست ســران نقطه عطفی به شمار 
می رود. وی از ســفر رئیسی به سوریه به عنوان تاکیدی 
بر روابط راهبردی ایران و ســوریه در همه زمینه نام برد 
و در ادامه تاکید کرد: »پرونده ســوریه در حال حاضر در 
انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه حاضر است و نامزدها 
درباره دیدگاه های خود در قبال دمشق با یکدیگر رقابت 
می کنند. ما از هر تحول مثبتی در قبال ســوریه حمایت 
می کنیم. ما با مشــاهده پیروزی سیاســی یا معنوی در 

ســوریه چهره مصطفــی بدرالدین و همه شــهیدان و 
جانفشانی و غربتمان را می بینیم در روزی که همه دنیا به 

خاطر حمایت از سوریه از ما انتقاد می کردند.«
نصرالله گفت: »آمریکا نفت و گاز سوری ها را می دزدد 
و اصرار بر تحریم و قانون سزار دارد. اوضاع در سوریه رو به 
گشایش است و روزهای سخت سپری شده است و مطلوب 
این است که روابط لبنان با سوریه احیا شود زیرا این روابط 
به نفع لبنان اســت.« وی افزود که پرونده آوارگان سوری 
در شــبکه های اجتماعی با موضع گیری حل نخواهد شد. 
تغییر موضع برخی از گروههای سیاســی در قبال آوارگان 
سوری نشــان دهنده این است که موضع قبلی آن سیاسی 
بوده نه انسانی. پرونده آوارگان باید حل شود. حزب الله هیچ 
خانه یا روستایی را تصرف نکرده و مانع بازگشت احدی به 
روســتاهای مرزی با سوریه نشــده و همه تبلیغات در این 
زمینه دروغ بزرگ اســت. آنکه بیش از همه به بازگشــت 
ساکنان القصیر به خانه و کاشانه شان اهتمام دارد حزب الله 

است.
دروغ هایی که به حزب الله می بندند

نصــرالله گفت: »هر حادثه کــه رخ می دهد حزب الله 
متهم به تجارت مواد مخدر می شــود و این دروغ و خیانت 
و بی اخلاقی است. اگر کمک حزب الله نبود مقامات لبنانی 
توان مقابله با سوداگران مرگ را نداشتند.« وی درادامه به 
بحث انتخابات رئیس جمهــور جدید لبنان هم پرداخت و 
گفت: »سلیمان فرنجیه نامزد تصادفی ما نیست بلکه نامزد 
جدی اســت. ما نامزدی را بر احدی دیکته نمی کنیم. هر 
طرفــی فردی را معرفی کند و با هم به مجلس می رویم تا 
رئیس جمهور را انتخاب کنیم. درهای هنوز برای گفت وگو 
و رایزنــی در بحث انتخاب رئیس جمهور باز اســت.دولت 
پیشــبرد امور باید در چارچوب قانــون کارهایش را انجام 
دهد.« دبیرکل حزب الله لبنان در پایان تاکید کرد: »عداوت 
و دشمنی دائمی در جهان عرب وجود ندارد ما لبنانی ها باید 

از فضای مثبت در منطقه استفاده کنیم.«

دبیر شــورای عالی امنیــت ملی در همایش 
هندســه نظم جدید جهانی اظهار داشت: امروز با 
افول و سســتی فزاینده شکل نظام سلطه مواجه 
هســتیم که فرصتی برای جبهه مقاومت به شمار 
می رود. دکترین مقاومت در این شرایط مشارکت 
در نظم  ســازی نبوده بلکه بهره بــرداری از این 

بی نظمی است.
دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشــورمان عصر روز پنجشــنبه در دومین روز همایش 
هندسه نظم جدید جهانی که در دانشگاه عالی دفاع ملی 
برگزار شــد، گفت: ما در یک شرایط چرخش تاریخ قرار 

داریم ، پس تغییر در نظم جهانی بسیار مهم است.
وی برگــزاری همایش پیرامون نظم نوین جهانی را 
بسیار مهم دانست و گفت: البته نباید به همایش بسنده 
کرد ، ما نباید این موضوع را به صورت سرسری و شعاری 

مدنظر داشته باشیم.

دبیر شــورای عالی امنیت ملی صحبت از چرخش 
تاریخ را صحبــت از یک رخداد عظیــم و تحول بزرگ 
دانســت و گفت: تحول در قرآن هم مطرح شــده است. 
روزی که واقعه دیگر قرار اســت رخ دهد و اثر و نســل 
جدید قرار است حاکم شود و جهان و جامعه زیرو رو شود 
مانند آنچه در سوره واقعه آمده است،  پس باید مراقبت 
کنیم که این موضوع عظیم را به یک موضوع دم دســتی 
و بی اهمیت تبدیل نکنیم. اگر قرار است کار عملی روی 
این موضوع انجام شود باید همراه با تدبر، تحقیق و تفکر 

و کار عمیق باشد.
شمخانی با طرح این سؤال که از طرح موضوع نظم 
جدید جهانی برای چیســت؟ تصریح کــرد: نظم نوین 
جهانی و پرداختن به آن موضوعات جدیدی بر سر راه ما 
قرار می دهد و ما را با ابعاد مختلف حرکت ملت ها در عصر 
جدید می کند که آگاهی از این موضوع باعث می شــود 

بازنگری کنیم در سیاست های کلی و کلان.

وی ادامه داد: نظم جدید جهانی برای ما هم می تواند 
یک فرصت بسیار بزرگ و درخشان باید و حتی می تواند 
تهدیدی باشــد و سقوط هر کشوری را رقم بزند، فرصت 
و یا تهدید بودن نظم نوین جهانی بستگی به نوع رفتار و 
آمادگی ما برای این تحولات باشــد، ما باید خود را آماده 
کرده و تاب آوری خود را برای تحولات جهانی بالا ببریم.

دبیر شــورای عالی امنیت ملی با  اشاره به تحولات 
جهانی بیان کرد: وقتــی از تحولات جهانی و نظم نوین 
جهانی صحبت می کنیم که برخی از آن به عنوان تحولات 
بنیان کن صحبت می کنند، آیا منطقه و کشــور خود را 
تحت تاثیر این تحولات دیده ایم؟ اینکه خود را اســتثنا 

بدانیم تصور ما غیرعلمی و غیرکارشناسی است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: اگر ما خود 
را متناســب به شــرایط موجود و با در نظر گرفتن ابعاد 
تغییــرات نظم جهانی آماده کنیــم می توانیم آماده این 
تحولات شــده و از این نظم جدیــد جهانی بهره برداری 

کنیم. نظم نوین جهانی در ابتدا به معنای برهم خوردن 
نظم موجود و تغییر و تحولات در نظم حاکم و بی نظمی 
است، تغییر نظم جهانی به ذات خود مثبت نیست بلکه 
آمادگی ما و نقش آفرینی ما در نظم جدید جهانی است که 

می تواند نظم نوین جهانی را برای ما مثبت کند.
به گزارش فارس ، دبیر شــورای عالی امنیت ملی در 
پایان خاطرنشــان کرد: هرگونه نظم جدید جهانی خارج 
از نظم عادلانه و نظم الهی باشــد، نظمی برای به قدرت 
رسیدن نظام های سلطه گر جهانی است، شرایط موجود 
می تواند به نفع محور مقاومت باشد اما ما نباید دکترین 
مقاومت را به دکترین سلطه تبدیل کنیم، هر گونه تغییر 
در دکترین مقاومت می تواند منجر به آسیب شود.  امروز 
با افول و سستی فزاینده شکل نظام سلطه مواجه هستیم 
که فرصتی برای جبهه مقاومت به شمار می رود. دکترین 
مقاومت در این شرایط مشارکت در نظم  سازی نبوده بلکه 

بهره برداری از این بی نظمی است

سیدحسن نصرالله: دائما با فرماندهان مقاومت در تماس هستیم
و از هیچ كمکی دریغ نمی كنیم

شمخانی:

افول فزاینده نظام سلطه فرصتی برای جبهه مقاومت است


